UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

FACULDADE CATÓLICA DE RONDÔNIA
DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL EM CIÊNCIA POLÍTICA

1

EDITAL DO EXAME DE SELEÇÃO 2014

DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL EM CIÊNCIA POLÍTICA

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: POLÍTICAS PÚBLICAS NA REGIÃO AMAZÔNICA

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política da Universidade Federal do

Rio Grande do Sul (UFRGS), juntamente com os Coordenadores do Doutorado Interinstitucional

(DINTER) em Ciência Política, da instituição promotora e receptora, que articula a Universidade

Federal do Rio Grande do Sul e a Faculdade Católica de Rondônia, no uso de suas atribuições,

tornam público, para conhecimento dos interessados, retificação quanto ao Calendário do Exame

de Seleção do Edital do Exame de Seleção 2014 para o Doutorado Interinstitucional em Ciência

Política na Área de Concentração em Políticas Públicas na Região Amazônica:

VI. CALENDÁRIO DO EXAME DE SELEÇÃO

Data Procedimento

11/06/2014 Data final de postagem dos documentos que encaminharem documentação via

Correios

13/06/2014 Término do processo de inscrição de candidatos

16/06/2014 Reunião da Comissão de Seleção para avaliar a homologação das inscrições

dos candidatos

17/06/2014 - Divulgação dos candidatos homologados webpage da Faculdade Católica de

Rondônia

- Divulgação dos locais e horários das etapas do processo seletivo webpage da

Faculdade Católica de Rondônia

20/06/2014 Prova de Língua Estrangeira

21 e

23/06/2014

Análise pela comissão examinadora, do projeto de pesquisa e do currículo dos

candidatos

24, 25 e

26/06/2014

Defesa do Memorial Descritivo

28/06/2014 Divulgação inicial dos candidatos aprovados no processo de seleção webpage

da Faculdade Católica de Rondônia

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

FACULDADE CATÓLICA DE RONDÔNIA
DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL EM CIÊNCIA POLÍTICA

2

30/06/2014 Inicio do recebimento de recursos

01/07/2014 Término do encaminhamento de recursos

02/07/2014 - Reunião da Comissão de Seleção para análise e deliberação sobre os

recursos;

- Publicação dos Resultados dos Recursos webpage da Faculdade Católica de

Rondônia

- Publicação da lista final dos candidatos aprovados webpage da Faculdade

Católica de Rondônia

Porto Alegre, 24 de Abril de 2014

Prof. Dr. Fabiano Engelman

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política UFRGS